



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 20 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 29 декабря 2012 года № 118-ОЗ «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 11 января, 11 октября; 2016, 13 января, 18 мая) следующие изменения:

1) в статье 3:

слова «розничной продажи пива и пивных напитков» заменить словами «розничной продажи пива, пивных напитков»;

слова «крестьянскими (фермерскими хозяйствами)» заменить словами «крестьянскими (фермерскими) хозяйствами»;

2) в статье 4:

а) в части 1 :

в абзаце первом:

слова «предприятиях розничной торговли» заменить словами «стационарных торговых объектах»;

слова «предприятие розничной торговли» заменить словами «стационарный торговый объект»;

в абзаце пятом слова «в зонах» заменить словом «зоны»;

б) в части 2:

слова «предприятиях розничной торговли» заменить словами «стационарных торговых объектах»;

слова «предприятие розничной торговли» заменить словами «стационарный торговый объект»;

в) в части 3:

слова «предприятиями розничной торговли» заменить словами «стационарными торговыми объектами»;

3) в статье 5:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «предприятиях розничной торговли и общественного питания» заменить словами «стационарных торговых объектах и объектах организации общественного питания, имеющих залы обслуживания посетителей»;

в пункте 2 слова «в предприятиях общественного питания» заменить словами «объектах организации общественного питания, имеющих залы обслуживания посетителей»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) в местах массового скопления граждан при проведении публичных мероприятий, за исключением организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», с заявленной численностью участников не менее 100 человек, на территории их проведения, расположенной за пределами зданий (строений, сооружений), и на прилегающих территориях на расстоянии менее 100 метров от места проведения публичного мероприятия, за 2 часа до заявленного времени начала публичного мероприятия, во время проведения публичного мероприятия и в течение 2 часов после заявленного времени окончания публичного мероприятия;»;

б) в части 2 слова «предприятий розничной торговли» заменить словами «организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.»;

4) статью 5.1 признать утратившей силу;

5) Приложение к Закону Липецкой области «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области» признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев

г.Липецк,
27.04.2017г.,
№ 60-ОЗ